Hadis ravilerine, müfessirlere, belli bir fihri mezhebin fakihlerine, bir kelamî ekolün mensubu alimlere tahsis edilmiş eserlerle birlikte, tek tek kişiler üzerine yazılan, onların hayatlarını, eser ve tesirlerini anlatan «menakıp» kitapları da bir hayli fazladır.

İşte burada tanıtıma çalışacağımız eser de Şafii mezhebinin kurucusu İmam Ebû Abdillâh Muhammed b. İdris eş-Şafii (204/819) nin biyografisine dair bir eserdir. Şafii'nin hayatına dair pek çok biyografik eser yazılmış olmasına rağmen bu eser, en son yazılan eserlerden olması nedeniyle, kendinden önce yazılan aynı konudaki eserlerin bir özeti mahiyetindedir. Daha önceki eserlerde mevcut dağınık ve düzensiz bilgiler, bu eserde derlenmiş, lüzumsuzları çıkarılmış, eksikleri tamamlanmıştır. Bu yönüyle eser okuyucu için diğerlerinden daha faydalıdır.

(*) Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Araştırma Görevlisi.

Zamanının en büyük Şafii alimlerinden İbn Hacer el-Askalânî tarafından yazılan bu eser ilk defa olarak 1310/1892 tarihinde Bulak'ta tahkiksiz olarak neşredilmiştir. İkinci defa olarak kitap Ebu'l-Fidâ Abdullah el-Kâdî tarafından tahkikli olarak neşredilmiştir.

Tahkik eden, eserine İmam Şafii'nin faziletine ve üstünlüğüne dair onun talebeleri ve diğer alimlerce söylenmiş sözleri kaydederek başlar.